

収 支 報 告 書

堺市議会議長 裏山 正利 様

令和5年 4月 17日

議員氏名

西村 昭三



堺市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により、令和4年度政務活動費について次のとおり報告します。

収 入

(単位 円)

収 入 の 種 類	決 算 額	算 出 基 礎 等
1 政務活動費	3,180,000	@265,000円 × 12ヶ月 = 3,180,000 円
2 その他	179,584	自己資金
収 入 合 計	3,359,584	

支 出

使 途 項 目	決 算 額	左のうち政務活動費充当額	備 考
調 査 研 究 費	17,770	17,770	
研 修 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
会 議 費			
資 料 作 成 費			
資 料 購 入 費	88,000	88,000	
広 報 ・ 広 聴 費			
人 件 費	1,029,600	1,029,600	
事 務 ・ 事 務 所 費	2,224,214	2,044,630	
支 出 合 計	3,359,584	3,180,000	

様式第14号（第7条関係）

令和4年度 事業実施報告書

会派の名称・議員氏名 自民党市民クラブ・西村昭三

主な事業・行事名	期 日	内 容 の 説 明
【資料購入費】 市政に関する新聞 の購入	令和4年4/1～ 令和5年3/31	市政に関する調査研究を行うため、新聞の 購入を行った。
【人件費】 事務員の雇用	令和4年4/1～ 令和5年3/31	市政に関する調査研究を行うため、事務員 を雇用した。
【事務・事務所費】 事務所の賃借・車の リース	令和4年4/1～ 令和5年3/31	市政に関する調査研究を行うため、堺区大 浜南町において事務所を賃借した。又、車 をリースした。
【調査研究費】 市政に関する調査 の実施	令和4年4/1～ 令和5年3/31	市政に関する調査研究を行うため、関係各 所に出向いた。

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4. 4. 8	408	795, 000		795, 000	政務活動費4, 5, 6月分		
4. 4. 11	411		6, 528	788, 472	4月分携帯料金	⑨	
4. 4. 18	418		2, 377	786, 095	ガソリン代	④	
4. 4. 25	425-1		85, 800	700, 295	4月分人件費	⑧	
4. 4. 25	425-2		86, 240	614, 055	5月分事務所賃借料	⑨	
4. 4. 26	426		8, 452	605, 603	4月分駐車場代	⑨	
4. 4. 28	428-1		4, 400	601, 203	4月新聞費	⑥	
4. 4. 28	428-2		4, 400	596, 803	4月新聞費	⑥	
4. 4. 29	429-1		13, 170	583, 633	4月分事務所電気代	⑨	
4. 4. 29	429-2		9, 746	573, 887	4月分事務所通信費	⑨	
4. 4. 29	429-3		2, 696	571, 191	事務所水道料金	⑨	
月計			223, 809				
累計		795, 000	223, 809	571, 191			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4.5.2	502		66,906	504,285	4月分車リース料金	⑨	
4.5.10	510		6,394	497,891	5月分携帯料金	⑨	
4.5.24	524-1		8,916	488,975	5月分事務所電気代	⑨	
4.5.24	524-2		10,456	478,519	5月分事務所通信費	⑨	
4.5.25	525		85,800	392,719	5月分人件費	⑧	
4.5.26	526-1		4,400	388,319	5月新聞費	⑥	
4.5.26	526-2		4,400	383,919	5月新聞費	⑥	
4.5.26	526-3		86,240	297,679	6月分事務所賃借料	⑨	
4.5.26	526-4		8,452	289,227	5月分駐車場代	⑨	
4.5.31	531		66,906	222,321	5月分車リース料金	⑨	
月計			348,870				
累計		795,000	572,679	222,321			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4.6.10	610		6,400	215,921	6月分携帯料金	⑨	
4.6.16	616		2,541	213,380	ガソリン代	①	
4.6.24	624		85,800	127,580	6月分人件費	⑧	
4.6.25	625		4,400	123,180	6月新聞費	⑥	
4.6.27	627-1		86,240	36,940	7月分事務所賃借料	⑨	
4.6.27	627-2		8,452	28,488	6月分駐車場代	⑨	
4.6.30	630-1		7,073	21,415	6月分事務所電気代	⑨	
4.6.30	630-2		11,018	10,397	6月分事務所通信費	⑨	
4.6.30	630-3		2,620	7,777	事務所水道料金	⑨	
4.6.30	630-4		66,906		6月分車リース料金	⑨	
月計			281,450				
累計		795,000	854,129				

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4.7.8		795,000		735,871	政務活動費7.8.9月分		
4.7.20	720		8,800	727,071	6月・7月分産経新聞費	⑥	
4.7.25	725-1		85,800	641,271	7月分人件費	⑧	
4.7.25	725-2		4,400	636,871	7月分読売新聞費	⑥	
4.7.25	725-3		86,240	550,631	8月分事務所賃借料	⑨	
4.7.26	726-1		8,452	542,179	7月分駐車場代	⑨	
4.7.26	726-2		14,447	527,732	7月分事務所電気代	⑨	
4.7.26	726-3		12,648	515,084	7月分事務所通信費	⑨	
月計			220,787				
累計		1,590,000	1,074,916	515,084			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4.8.1	801		66,906	448,178	7月分車リース料金	⑨	
4.8.10	810		6,382	441,796	8月分携帯料金	⑨	
4.8.16	816		2,072	439,724	ガソリン代	①	
4.8.25	825-1		85,800	353,924	8月分人件費	⑧	
4.8.25	825-2		4,400	349,524	8月分新聞費	⑥	
4.8.25	825-3		86,240	263,284	9月分事務所賃借料	⑨	
4.8.26	826		8,452	254,832	8月分駐車場代	⑨	
4.8.30	830		16,317	238,515	8月分事務所電気代	⑨	
4.8.31	831		66,906	171,609	8月分車リース料金	⑨	
月計			343,475				
累計		1,590,000	1,418,391	171,609			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4.9.12	912-1		6,868	164,741	9月分携帯料金	⑨	
4.9.12	912-2		11,478	153,263	8月分事務所通信費	⑨	
4.9.20	920		2,450	150,813	ガソリン代	①	
4.9.26	926-1		85,800	65,013	9月分人件費	⑧	
4.9.26	926-2		86,240		10月分事務所賃借料	⑨	
4.9.26	926-3		8,452		9月分駐車場代	⑨	
4.9.26	926-4		9,604		9月分事務所電気代	⑨	
4.9.26	926-5		10,796		9月分事務所通信費	⑨	
4.9.27	927-1		4,400		9月分新聞費	⑥	
4.9.27	927-2		4,400		9月分新聞費	⑥	
4.9.30	930		66,906		9月分車リース料金	⑨	
月計			297,394				
累計		1,590,000	1,715,785				

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4.10.6	1006		2,696		事務所水道料金	⑨	
4.10.7		795,000		666,519	政務活動費10.11.12月分		
4.10.14	1014		6,366	660,153	10月分携帯料金	④	
4.10.24	1024		86,240	573,913	11月分事務所賃借料	⑨	
4.10.25	1025-1		10,564	563,349	10月分事務所通信費	⑨	
4.10.25	1025-2		6,744	556,605	10月分事務所電気代	⑨	
4.10.25	1025-3		85,800	470,805	10月分人件費	⑧	
4.10.26	1026		8,452	462,353	10月分駐車場代	⑨	
4.10.27	1027		4,400	457,953	10月分新聞費	⑥	
4.10.31	1031		66,906	391,047	10月分車リース料金	⑨	
月計			278,168				
累計		2,385,000	1,993,953	391,047			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4. 11. 1	1101		2,345	388,702	ガソリン代	①	
4. 11. 10	1110		6,395	382,307	11月分携帯料金	⑨	
4. 11. 22	1122		1,476	380,831	水道料金	⑨	
4. 11. 25	1125		85,800	295,031	11月分人件費	⑧	
4. 11. 26	1126		4,400	290,631	11月分新聞費	⑥	
4. 11. 28	1128-1		86,240	204,391	12月分事務所賃借料	⑨	
4. 11. 28	1128-2		8,452	195,939	11月分駐車場代	⑨	
4. 11. 30	1130-1		13,309	182,630	11月分事務所通信費	⑨	
4. 11. 30	1130-2		9,714	172,916	11月分事務所電気代	⑨	
4. 11. 30	1130-3		66,906	106,010	11月分車リース料金	⑨	
月計			285,037				
累計		2,385,000	2,278,990	106,010			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4. 12. 12	1212		6,200	99,810	12月分携帯料金	⑨	
4. 12. 14	1214		4,165	95,645	ガソリン代	①	
4. 12. 23	1223-1		85,800	9,845	12月分人件費	⑧	
4. 12. 23	1223-2		4,400	5,445	12月分新聞費	⑥	
4. 12. 23	1223-3		86,240	- 80,795	1月分事務所賃借料	⑨	
4. 12. 26	1226		8,452	- 89,247	12月分駐車場代	⑨	
4. 12. 28	1228-1		10,119	- 99,366	12月分事務所通信費	⑨	
4. 12. 28	1228-2		13,786	-113,152	12月分事務所電気代	⑨	
4. 12. 28	1228-3		1,629	-114,781	水道料金	⑨	
月計			220,791				
累計		2,385,000	2,499,781	- 114,781			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.1.4	104		66,906	-181,687	12月分車リース料金	⑨	
5.1.10		795,000		613,313	政務活動費1.2.3月分		
5.1.10	110		6,210	607,103	1月分携帯料金	⑨	
5.1.11	111		1,820	605,283	ガソリン代	①	
5.1.25	125		85,800	519,483	1月分人件費	⑧	
5.1.26	126-1		4,400	515,083	1月分新聞費	⑥	
5.1.26	126-2		4,400	510,683	1月分新聞費	⑥	
5.1.26	126-3		8,452	502,231	1月分駐車場代	⑨	
5.1.30	130		86,240	415,991	2月分事務所賃借料	⑨	
5.1.31	131		66,906	349,085	1月分車リース料金	⑨	
月計			331,134				
累計		3,180,000	2,830,915	349,085			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5. 2. 8	208-1		22,452	326,633	1月分事務所電気代	⑨	
5. 2. 8	208-2		10,604	316,029	1月分事務所通信費	⑨	
5. 2. 10	210		6,276	309,753	2月分携帯料金	⑨	
5. 2. 21	221-1		14,788	294,965	2月分事務所電気代	⑨	
5. 2. 21	221-2		9,858	285,107	2月分事務所通信費	⑨	
5. 2. 24	224-1		86,240	198,867	3月分事務所賃借料	⑨	
5. 2. 24	224-2		85,800	113,067	2月分人件費	⑧	
5. 2. 27	227-1		4,400	108,667	2月分新聞費	⑥	
5. 2. 27	227-2		4,400	104,267	2月分新聞費	⑥	
5. 2. 27	227-3		8,452	95,815	2月分駐車場代	⑨	
5. 2. 28	228		66,906	28,909	2月分車リース料金	⑨	
月計			320,176				
累計		3,180,000	3,151,091	28,909			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

様式第10号（第6条関係）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 西村昭三

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.3.11	311		1,629	27,280	事務所水道料金	⑨	
5.3.17	317		7,436	19,844	3月分携帯料金	⑨	
5.3.24	324		85,800	-65,956	3月分人件費	⑧	
5.3.27	327-1		86,240	-152,196	4月分事務所賃借料	⑨	
5.3.27	327-2		8,452	-160,648	3月分駐車場代	⑨	
5.3.28	328-1		4,400	-165,048	3月分新聞費	⑥	
5.3.28	328-2		4,400	-169,448	3月分新聞費	⑥	
5.3.30	330		10,136	-179,584	3月分事務所通信費	⑨	
月計			208,493				
累計		3,180,000	3,359,584	-179,584			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

雇用状況報告書

会派の名称・議員氏名

西村 昭三

[Redacted]	
[Redacted]	
[Redacted] 年 [Redacted] 月 [Redacted] 日	
〒 [Redacted] 堺市 [Redacted]	
2022年 4月 1日 ～ 2023年 3月 31日	
☒ 直接雇用 ☐ その他（派遣等）	
20時間 / 週 (1日 5時間 × 4日 / 週)	
☒ 月額 ☐ 日額 ☐ 時給	85,800 円
☒ 政務活動 ☐ 政党活動 ☐ 後援会活動 ☐ ()活動	
%	☐ 勤務実態をもとに算定 (週勤務時間数のうち政務活動にかかる時間) 時間 (週勤務時間数) 時間
	☐ 職務内容をもとに算定 ※下記参照
☐ 生計を一にしない親族 ☒ 第三者 ☐ その他 () ※議員と被雇用者の関係は、生計を一にしていないことを条件とする。	

※雇用契約書またはそれに代わる書類の写しを併せて提出すること。

※職務内容をもとに算定する場合の按分率

職務内容	按分率
政務活動＋後援会活動	1 / 2
政務活動＋後援会活動＋政党活動	1 / 3

(上記以外の活動がある場合は、その活動を含めて分母の数とする。)

016

令和4年4月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
3月21日	月	休
22日	火	9:00~15:00 (休1H)
23日	水	休
24日	木	9:00~15:00 (休1H)
25日	金	9:00~15:00 (休1H)
26日	土	休
27日	日	休
28日	月	9:00~15:00 (休1H)
29日	火	9:00~15:00 (休1H)
30日	水	9:00~15:00 (休1H)
31日	木	休
4月1日	金	9:00~15:00 (休1H)
2日	土	休
3日	日	休
4日	月	9:00~15:00 (休1H)
5日	火	9:00~15:00 (休1H)
6日	水	休
7日	木	9:00~15:00 (休1H)
8日	金	9:00~15:00 (休1H)
9日	土	休
10日	日	休
11日	月	9:00~15:00 (休1H)
12日	火	9:00~15:00 (休1H)
13日	水	休
14日	木	9:00~15:00 (休1H)
15日	金	9:00~15:00 (休1H)
16日	土	休
17日	日	休
18日	月	9:00~15:00 (休1H)
19日	火	9:00~15:00 (休1H)
20日	水	休

出勤日数 17 日

令和4年4月20日 確認しました

西村昭三

令和4年5月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
4月21日	木	9:00~15:00 (休1H)
22日	金	9:00~15:00 (休1H)
23日	土	休
24日	日	休
25日	月	9:00~15:00 (休1H)
26日	火	9:00~15:00 (休1H)
27日	水	9:00~15:00 (休1H)
28日	木	9:00~15:00 (休1H)
29日	金	休
30日	土	休
5月1日	日	休
2日	月	9:00~15:00 (休1H)
3日	火	休
4日	水	休
5日	木	休
6日	金	9:00~15:00 (休1H)
7日	土	休
8日	日	休
9日	月	9:00~15:00 (休1H)
10日	火	9:00~15:00 (休1H)
11日	水	9:00~15:00 (休1H)
12日	木	9:00~15:00 (休1H)
13日	金	9:00~15:00 (休1H)
14日	土	休
15日	日	休
16日	月	9:00~15:00 (休1H)
17日	火	9:00~15:00 (休1H)
18日	水	休
19日	木	9:00~15:00 (休1H)
20日	金	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 17 日

令和4年5月20日 確認しました

西村昭三

令和4年6分出勤簿

日	曜日	勤務時間
5月21日	土	休
22日	日	休
23日	月	9:00~15:00 (休1H)
24日	火	9:00~15:00 (休1H)
25日	水	9:00~15:00 (休1H)
26日	木	休
27日	金	9:00~15:00 (休1H)
28日	土	休
29日	日	休
30日	月	9:00~15:00 (休1H)
31日	火	9:00~15:00 (休1H)
6月1日	水	休
2日	木	9:00~15:00 (休1H)
3日	金	9:00~15:00 (休1H)
4日	土	休
5日	日	休
6日	月	9:00~15:00 (休1H)
7日	火	9:00~15:00 (休1H)
8日	水	休
9日	木	9:00~15:00 (休1H)
10日	金	9:00~15:00 (休1H)
11日	土	休
12日	日	休
13日	月	9:00~15:00 (休1H)
14日	火	休
15日	水	9:00~15:00 (休1H)
16日	木	9:00~15:00 (休1H)
17日	金	9:00~15:00 (休1H)
18日	土	休
19日	日	休
20日	月	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 17 日

令和4年6月20日 確認しました

西村昭三

令和4年7月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
6月21日	火	休
22日	水	9:00~15:00 (休1H)
23日	木	9:00~15:00 (休1H)
24日	金	9:00~15:00 (休1H)
25日	土	休
26日	日	休
27日	月	9:00~15:00 (休1H)
28日	火	9:00~15:00 (休1H)
29日	水	休
30日	木	9:00~15:00 (休1H)
7月1日	金	9:00~15:00 (休1H)
2日	土	休
3日	日	休
4日	月	9:00~15:00 (休1H)
5日	火	9:00~15:00 (休1H)
6日	水	9:00~15:00 (休1H)
7日	木	9:00~15:00 (休1H)
8日	金	休
9日	土	休
10日	日	休
11日	月	9:00~15:00 (休1H)
12日	火	9:00~15:00 (休1H)
13日	水	9:00~15:00 (休1H)
14日	木	休
15日	金	9:00~15:00 (休1H)
16日	土	休
17日	日	休
18日	月	休
19日	火	9:00~15:00 (休1H)
20日	水	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 17 日

令和4年7月20日 確認しました

西村昭三



令和4年8月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
7月21日	木	休
22日	金	9:00~15:00 (休1H)
23日	土	休
24日	日	休
25日	月	9:00~15:00 (休1H)
26日	火	休
27日	水	9:00~15:00 (休1H)
28日	木	9:00~15:00 (休1H)
29日	金	9:00~15:00 (休1H)
30日	土	休
31日	日	休
8月1日	月	9:00~15:00 (休1H)
2日	火	9:00~15:00 (休1H)
3日	水	休
4日	木	9:00~15:00 (休1H)
5日	金	9:00~15:00 (休1H)
6日	土	休
7日	日	休
8日	月	9:00~15:00 (休1H)
9日	火	9:00~15:00 (休1H)
10日	水	9:00~15:00 (休1H)
11日	木	休
12日	金	9:00~15:00 (休1H)
13日	土	9:00~15:00 (休1H)
14日	日	休
15日	月	休
16日	火	休
17日	水	9:00~15:00 (休1H)
18日	木	9:00~15:00 (休1H)
19日	金	9:00~15:00 (休1H)
20日	土	休
出勤日数		17 日

令和4年8月20日 確認しました

西村昭三

令和4年9月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
8月21日	日	休
22日	月	9:00~15:00 (休1H)
23日	火	9:00~15:00 (休1H)
24日	水	休
25日	木	9:00~15:00 (休1H)
26日	金	9:00~15:00 (休1H)
27日	土	休
28日	日	休
29日	月	9:00~15:00 (休1H)
30日	火	休
31日	水	9:00~15:00 (休1H)
9月1日	木	9:00~15:00 (休1H)
2日	金	9:00~15:00 (休1H)
3日	土	休
4日	日	休
5日	月	9:00~15:00 (休1H)
6日	火	9:00~15:00 (休1H)
7日	水	休
8日	木	9:00~15:00 (休1H)
9日	金	9:00~15:00 (休1H)
10日	土	休
11日	日	休
12日	月	9:00~15:00 (休1H)
13日	火	9:00~15:00 (休1H)
14日	水	休
15日	木	9:00~15:00 (休1H)
16日	金	9:00~15:00 (休1H)
17日	土	休
18日	日	休
19日	月	休
20日	火	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 17 日

令和4年9月20日 確認しました

西村昭三

令和4年10月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
9月21日	水	9:00~15:00 (休1H)
22日	木	9:00~15:00 (休1H)
23日	金	休
24日	土	休
25日	日	休
26日	月	9:00~15:00 (休1H)
27日	火	9:00~15:00 (休1H)
28日	水	休
29日	木	9:00~15:00 (休1H)
30日	金	9:00~15:00 (休1H)
10月1日	土	休
2日	日	休
3日	月	9:00~15:00 (休1H)
4日	火	休
5日	水	9:00~15:00 (休1H)
6日	木	9:00~15:00 (休1H)
7日	金	9:00~15:00 (休1H)
8日	土	休
9日	日	休
10日	月	休
11日	火	9:00~15:00 (休1H)
12日	水	休
13日	木	9:00~15:00 (休1H)
14日	金	9:00~15:00 (休1H)
15日	土	休
16日	日	休
17日	月	9:00~15:00 (休1H)
18日	火	9:00~15:00 (休1H)
19日	水	休
20日	木	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 16 日

令和4年10月20日 確認しました

西村昭三

令和4年11月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
10月21日	金	9:00~15:00 (休1H)
22日	土	休
23日	日	休
24日	月	9:00~15:00 (休1H)
25日	火	9:00~15:00 (休1H)
26日	水	休
27日	木	9:00~15:00 (休1H)
28日	金	9:00~15:00 (休1H)
29日	土	休
30日	日	休
31日	月	9:00~15:00 (休1H)
11月1日	火	休
2日	水	9:00~15:00 (休1H)
3日	木	休
4日	金	9:00~15:00 (休1H)
5日	土	休
6日	日	休
7日	月	9:00~15:00 (休1H)
8日	火	9:00~15:00 (休1H)
9日	水	休
10日	木	9:00~15:00 (休1H)
11日	金	9:00~15:00 (休1H)
12日	土	休
13日	日	休
14日	月	9:00~15:00 (休1H)
15日	火	9:00~15:00 (休1H)
16日	水	休
17日	木	9:00~15:00 (休1H)
18日	金	9:00~15:00 (休1H)
19日	土	休
20日	日	休

出勤日数 16 日

令和4年11月20日 確認しました

西村昭三

令和4年12月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
11月21日	月	9:00~15:00 (休1H)
22日	火	休
23日	水	休
24日	木	9:00~15:00 (休1H)
25日	金	9:00~15:00 (休1H)
26日	土	休
27日	日	休
28日	月	9:00~15:00 (休1H)
29日	火	9:00~15:00 (休1H)
30日	水	休
12月1日	木	9:00~15:00 (休1H)
2日	金	9:00~15:00 (休1H)
3日	土	休
4日	日	休
5日	月	9:00~15:00 (休1H)
6日	火	9:00~15:00 (休1H)
7日	水	休
8日	木	9:00~15:00 (休1H)
9日	金	9:00~15:00 (休1H)
10日	土	休
11日	日	休
12日	月	9:00~15:00 (休1H)
13日	火	休
14日	水	9:00~15:00 (休1H)
15日	木	9:00~15:00 (休1H)
16日	金	休
17日	土	休
18日	日	休
19日	月	9:00~15:00 (休1H)
20日	火	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 16 日

令和4年12月20日 確認しました

西村昭三

令和5年1月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
12月21日	水	9:00~15:00 (休1H)
22日	木	9:00~15:00 (休1H)
23日	金	9:00~15:00 (休1H)
24日	土	休
25日	日	休
26日	月	9:00~15:00 (休1H)
27日	火	9:00~15:00 (休1H)
28日	水	9:00~15:00 (休1H)
29日	木	休
30日	金	休
31日	土	休
1月1日	日	休
2日	月	休
3日	火	休
4日	水	休
5日	木	9:00~15:00 (休1H)
6日	金	9:00~15:00 (休1H)
7日	土	休
8日	日	休
9日	月	休
10日	火	9:00~15:00 (休1H)
11日	水	9:00~15:00 (休1H)
12日	木	9:00~15:00 (休1H)
13日	金	9:00~15:00 (休1H)
14日	土	休
15日	日	休
16日	月	9:00~15:00 (休1H)
17日	火	9:00~15:00 (休1H)
18日	水	9:00~15:00 (休1H)
19日	木	9:00~15:00 (休1H)
20日	金	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 16 日

令和5年1月20日 確認しました

西村昭三

令和5年2月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
1月21日	土	休
22日	日	休
23日	月	9:00~15:00 (休1H)
24日	火	9:00~15:00 (休1H)
25日	水	休
26日	木	9:00~15:00 (休1H)
27日	金	9:00~15:00 (休1H)
28日	土	休
29日	日	休
30日	月	9:00~15:00 (休1H)
31日	火	9:00~15:00 (休1H)
2月1日	水	9:00~15:00 (休1H)
2日	木	休
3日	金	9:00~15:00 (休1H)
4日	土	休
5日	日	休
6日	月	9:00~15:00 (休1H)
7日	火	9:00~15:00 (休1H)
8日	水	休
9日	木	9:00~15:00 (休1H)
10日	金	9:00~15:00 (休1H)
11日	土	休
12日	日	休
13日	月	9:00~15:00 (休1H)
14日	火	9:00~15:00 (休1H)
15日	水	休
16日	木	9:00~15:00 (休1H)
17日	金	休
18日	土	休
19日	日	休
20日	月	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 16 日

令和5年2月20日 確認しました

西村昭三

令和5年3月分出勤簿

日	曜日	勤務時間
2月21日	火	9:00~15:00 (休1H)
22日	水	9:00~15:00 (休1H)
23日	木	休
24日	金	9:00~15:00 (休1H)
25日	土	休
26日	日	休
27日	月	9:00~15:00 (休1H)
28日	火	9:00~15:00 (休1H)
3月1日	水	9:00~15:00 (休1H)
2日	木	休
3日	金	9:00~15:00 (休1H)
4日	土	休
5日	日	休
6日	月	9:00~15:00 (休1H)
7日	火	9:00~15:00 (休1H)
8日	水	休
9日	木	9:00~15:00 (休1H)
10日	金	9:00~15:00 (休1H)
11日	土	休
12日	日	休
13日	月	9:00~15:00 (休1H)
14日	火	9:00~15:00 (休1H)
15日	水	休
16日	木	9:00~15:00 (休1H)
17日	金	9:00~15:00 (休1H)
18日	土	休
19日	日	休
20日	月	9:00~15:00 (休1H)

出勤日数 16 日

令和5年3月20日 確認しました

西村昭三

事務所（使用）状況報告書

会派の名称・議員氏名

西村昭三

氏名	西村昭三		
事務所	西村昭三堺市議会議員事務所		
電話番号	〒590-0976 堺市堺区大浜南町2-2-16 チェリーヒルズ201号 TEL 072(227)5770		
事務所の利用状況	☐ 自宅兼事務所 ☒ 専用事務所（賃貸借契約先（御令和）） ☐ 私的使用 ☒ 後援会事務所 ☒ 政党活動事務所 ☐ 会社等（関係団体）		
事務所の面積	106.95 m ²	月額	107,800 円 (政務活動費充当額 86,240 円)
事務所の利用状況	(次のいずれかの説明方法を選択) ☐ 使用面積による 使用面積 m ² /延べ面積 (m ²) ☒ 使用時間による 月 160時間のうち 128時間		
維持管理経費	☒ 電気代・・・80% ☒ 水道代・・・80% ☐ ガス代・・・% ☒ 固定電話代・・・80% ☒ その他（消耗品等事務所関連経費）・・・80%		
駐車場の賃借料	70%	月額	12,075 円 (政務活動費充当額 8,452 円)
駐車場の所在地	【所在地】堺市堺区大浜南町2-3 堺大浜南町住宅駐車場		
議員と貸主の関係	☐ 生計を一にしない親族 ☒ 第三者 ☐ その他 () ※議員と貸主の関係は、生計を一にしていないことを条件とする。		
倉庫	倉庫501号		

※事務所・駐車場を賃借する場合は、賃貸借契約書またはそれに代わる書類の写しを併せて提出すること。

定期建物賃貸借契約書(事業用・居住用)

貸主 株式会社 令和 (以下「甲」という。)と借主 西村 昭三 (以下「乙」という。)は、この契約書により頭書に表示する不動産に関し、契約期間満了により契約が終了して更新されない定期賃貸借契約を締結した。

頭書(1) 目的物件の概要

建 物	名 称	大浜チェリーヒルズ		
	所 在 地	(住居表示) 堺市堺区大浜南町2丁目2番16号		
		(登記簿) 堺市 [REDACTED]		
	構 造	鉄骨造 陸屋根 (5)階建/全(12)戸(事務所、店舗含む)		
	種 類	事務所、共同住宅	新築年月	平成4年2月
	面 積	962.64㎡		
専有賃貸区画		①2階201号 ② [REDACTED] ③5階501号		

頭書(2) 事業内容

201号は西村昭三 事務所として利用 [REDACTED] 居住用、501号は倉庫として利用

頭書(3) 契約期間

令和 元年 11月7日 から 令和6年 3月 31日まで	
目的物件の引渡し時期	年 月 日

(契約終了の期日をすべし) 令和6年 1月 1日から 令和6年 1月 31日 まで

頭書(4) 賃料等

賃 料	月額 ¥241,800円	共益費	月額 (内消費税等) 円	家 財 保険料	自己負担
敷 金	無し		円	附 属 施設料	自己負担
保証金	無し	償 却			
その他の条件		上記賃料の内訳 201号/63800円・501号/44000円・ [REDACTED] 円			
貸与する機	鍵 No.	既存鍵利用			
	本 数	本		本	本
賃料等の支払時期		翌月分を毎月 末日まで			
賃料等の 支払方法	図表 込				
	☐ 持 参	持 参 先			
	☐ 口座引落	委託会社名			

本契約の締結を証するため、本契約書を2通作成し、貸主、借主が記名押印の上、各自1通を保有する。

令和元年 11 月 7 日

甲・貸主	氏名 株式会社 令和	TEL 072-254-2717
	住所 堺市堺区向陵東町 3-8-1-2011	
乙・借主	氏名 西村 昭三	TEL [REDACTED]
	住所 堺市堺区大浜南町 2-2-16-201	
連帯保証人	氏名 [REDACTED]	TEL [REDACTED]
	住所 [REDACTED]	

		A	B
宅地建物取引業者	主たる事務所 所在地・TEL 商号又は名称 代表者の氏名	[REDACTED]	[REDACTED]
	免許証番号	大臣 知事 () 第 号	免許証番号 大臣 () 第 号
	免許年月日	平成 年 月 日	免許年月日 平成 年 月 日
宅地建物取引士	氏 名	[REDACTED]	氏 名 [REDACTED]
	登 録 番 号	() 第 号	登 録 番 号 () 第 号
	業務に従事する 事務所名	[REDACTED]	業務に従事する 事務所名 [REDACTED]
	事務所所在地 TEL	[REDACTED]	事務所所在地 TEL [REDACTED]

※ 印は実印

※ この契約書は、宅地建物取引業法第37条に定められている書面を兼ねています。

駐 車 場 使 用 要 領	
管理者名 (甲)	株式会社サニカ
使用者名 (乙)	西村 昭三
駐車場名	堺大浜南町住宅駐車場
所 在 地	堺市堺区大浜南町2丁
使用区画	 区画
契約車両	車 種 ティアナ 自動車登録番号 
使用料金	金 12,075 円
保 証 金	金  円
使用期間	平成28年11月1日から平成29年10月31日まで 但し、使用期間が満了する日の1ヵ月前までに、甲または乙から何らの書面による申し出がないときは、本契約と同一条件で一年間交信されるものとし、以後も同様とします。

甲および乙は、上記記載事項の他、本要項に添付する駐車場使用契約を遵守します。

本契約締結の証として、本書2通を作成し、甲乙記（署）名押印の上、各1通を保有します。

平成28年10月13日

甲 住 所 山梨県南アルプス市十日市場789番地
会 社 名 株式会社サニカ
代表者名 代表取締役 林 憲正



乙 住 所 堺市堺区大浜南町2-2-16
氏 名 西村 昭三



保管場所使用承諾証明書

警察署長提出用

保管場所の位置	堺市堺区大政南町2丁3 堺大政南町住居駐車場		駐車場名	OPHパーキング 堺大政南町
			枠番号(記号)	■
保管場所の使用者	〒(590-0996)	住所	堺市堺区大政南町2丁2-16	使用者と契約者の関係
	氏名	西村昭三	(092) 227 局 5790番	① 同 じ
保管場所の契約者	〒(590-0996)	住所	堺市堺区大政南町2丁2-16	2. 本店支店
	氏名	西村昭三	092 229 局 5790番	3. 親 族
				4. その他
使用期間	平成 29 年 10 月 31 日 から 継続中			
	平成 年 月 日 まで			
駐又車は場管理の委託者	上記のとおり自動車の保管場所としての使用を承諾したことを証明する。			
	令和 平成 元年 6 月 20 日			
	〒 400 - 0336			
	住所 山梨県南アルプス市十日市場789			
	(055) 284 局 2411 番			
	氏名 株式会社 サニカ			
	代表取締役社長 武井 巖			

- 注：1 共有の場合は、共有者全員の住所・氏名を記入してください。
 2 共有の場合で、共有者全員の住所・氏名が書けない場合は、別紙に記入の上、本証明書と割印をしてください。
 3 月極駐車場は、駐車場名を記入し、2台以上の駐車枠がある場合は「枠番号(記号)」を記入してください。

自動車リース契約書

マイカーリース(コスモスマートビークル)

貸渡人 (乙)

東京都港区芝三丁目2番8号

オリックス自動車株式会社 御中



契約番号 : [REDACTED]

契約締結日 : 2019年10月30日

上記の者は、下記および契約条項のとおり契約します。
甲および連帯保証人は、この契約の成立を証するため
本書1通を作成し、記名、捺印のうえ、これを乙に差し入れます。

捺印 捺印

(1) 自動車				(2) リース期間	
車種名 :	クラウン 2500 HYBRID 2.5 S C package 4ドア FCVT 2WD 5人			期間 : 60 ヶ月	
型式 :	6AA-AZSH20				
特別仕様・架装品 :	マット、パイパー、ボディコーティング、有償色、レザーシートパッケージ、盗難防止機能付 パーフェクトセット、ドアエッジプロテクターフロント&リア				
				(3) リース種類	
				基本リース	
(4) リース料					
	1回当たりリース料	消費税額、地方 消費税額	(税率) 8 %	合計	支払回数
① 別枠リース料	740,741 円	59,259 円		800,000 円	1回
② 各月リース料	88,500 円	7,080 円		95,580 円	④ 60回
③ ボーナス月加算額	0 円	0 円		0 円	⑤
総額 (①+②×④+③×⑤)	6,050,741 円	484,059 円		6,534,800 円	
(5) 残存価額の積算					
☒ 有り 残存価額 (円) ☐ 無し					
(6) 支払条件					
別枠リース料	別途、乙の指定する支払期日までに、乙が指定する銀行口座に振り込むものとします				
第1回	リース開始日 (乙が承認した場合、第2回リース料と同時)				
第2回目以降	リース開始月の翌月から毎月 末日				
ボーナス月	月	月			
支払方法	口座振替				
(7) リース料に含む費用 (○は含む、×は含みません)					
☐ 車両代 (特別仕様・架装品等含む)	☐ 登録諸掛費用	☒ 環境性能割			
☐ 自動車税 (全期間)	☐ 自動車重量税 (全期間)	☐ 自動車損害賠償責任保険料 (全期間)			
☐ 自動車保険料					

(8) 保険条件

幹事保険会社	損害保険ジャパン日本興亜株式会社							
幹事保険代理店	株式会社 酒直 石油部・販売課							
フリート区分	ノンフリート							
保険種類	SGP							
料率クラス	対人	対物		傷害		車両		
対人賠償	無制限							
対物賠償	無制限		免責金額	0 万円				
人身傷害	1 名	30 百万円	1 事故	0 百万円				
搭乗者傷害	1 名	0 百万円	1 事故	0 百万円	搭傷入院日額	0 円	搭傷通院日額	0 円
車両保険	一般							
免責金額	1 回目	0 万円	2 回目	0 万円				
車両保険金額	車両標準価格表に基づき当社が定める金額							
等級	9 等級							
年齢条件	26歳以上補償							
運転者限定								
保険特約	自動車保険は長期一括契約、無保険車傷害特約、対物全損時修理差額費用特約、人身傷害入通院定額給付金特約（10万円）/搭乗中のみ、リースカーの車両費用特約、車両費用特約の修理費優先支払特約、ロードアシスタンス、オープンポリシー、無過失事故の特則被害者救済費用特約、他車運転、運転者変更漏れサポート、人身傷害死亡・後遺障害定額給付金特約（1名1000万円、車種毎に特定される割引は表記に関わらず適用します）							
非幹事保険会社								
非幹事保険代理店								

複数の保険会社による共同保険契約は、各引受保険会社は引受割合または保険金額に応じ、連帯することなく単独個別に保険契約上の責任を負います。また、幹事保険会社として他の引受会社の業務および事務の代理・代行を行います。

(9) 特約事項

1. 甲は、自動車の登録と同時に自動車について株式会社 酒直を通じてコスモ石油のシルバーバックに加入するものとします。
2. 前項のシルバーバックの料金は、表記の費用負担区分の記載の有無に関わらず、リース契約に含むものとし、乙は、甲の委託により、当該料金をコスモ石油に支払うものとします。以下余白



〒590-0976 B06AJ1KXXX0001442#
大阪府堺市 堺区大浜南町2丁2-16

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、ご契約いただきました契約のお支払予定をご案内申し上げます。
 お引落としの場合は、下記のお支払期日にご指定の口座よりお引落しさせていただきます。
 預収書は発行いたしませんので、ご了承ください。
 なお、消費税額は開始日現在の消費税率で算出しております。

敬 呉

西村 昭三

オリックス自動車株式会社

東京都港区芝3-22-8 〒105-8589

樣



お問い合わせ先

請求書担当

03-6436-6023

お支払予定表

2019/11/6 作成

取引先	契約番号	契約日	開始日	終了日	お支払回数
リース		2019年10月30日	2019年07月05日	2024年07月04日	60回
□座振替	金融機関名	預金種別	口座番号	登録番号	車名
三菱UFJ銀行 堺支店		普通			クラウ2500 HYBRID 2.5 S C package 4ト7人 CVT 2WD 5人

回数	お支払期日	お支払金額 (税込み)	お支払金額 (税抜き)	消費税額
頭金	2019年07月05日	800,000	740,741	59,259
1	2019年08月31日	95,580	88,500	7,080
2	2019年08月31日	95,580	88,500	7,080
3	2019年09月30日	95,580	88,500	7,080
4	2019年10月31日	95,580	88,500	7,080
5	2019年11月30日	95,580	88,500	7,080
6	2019年12月31日	95,580	88,500	7,080
7	2020年01月31日	95,580	88,500	7,080
8	2020年02月29日	95,580	88,500	7,080
9	2020年03月31日	95,580	88,500	7,080
10	2020年04月30日	95,580	88,500	7,080
11	2020年05月31日	95,580	88,500	7,080
12	2020年06月30日	95,580	88,500	7,080
13	2020年07月31日	95,580	88,500	7,080
14	2020年08月31日	95,580	88,500	7,080
15	2020年09月30日	95,580	88,500	7,080
16	2020年10月31日	95,580	88,500	7,080
17	2020年11月30日	95,580	88,500	7,080
18	2020年12月31日	95,580	88,500	7,080
19	2021年01月31日	95,580	88,500	7,080
20	2021年02月28日	95,580	88,500	7,080
21	2021年03月31日	95,580	88,500	7,080
22	2021年04月30日	95,580	88,500	7,080
23	2021年05月31日	95,580	88,500	7,080
24	2021年06月30日	95,580	88,500	7,080
25	2021年07月31日	95,580	88,500	7,080
26	2021年08月31日	95,580	88,500	7,080
27	2021年09月30日	95,580	88,500	7,080
28	2021年10月31日	95,580	88,500	7,080
29	2021年11月30日	95,580	88,500	7,080
30	2021年12月31日	95,580	88,500	7,080

 $\frac{1}{2}$

